INDICAÇÃO Nº 1601 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a retirada de placas de "Proibido Estacionar" na rua Antônio Josué Laraia, no bairro Jardim Califórnia, em frente ao Condomínio Portal Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores a presente via apresenta placas de "Proibido Estacionar" por toda sua extensão. Ocorre que devido as placas,  os moradores que não possuem garagem em suas residências não conseguem mais estacionar no local e estacionando ali, correm risco de ser autuados e se sentem prejudicados por tal ação da Secretaria de Trânsito.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2018.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

11
 de dezembro de 2018
)